



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Ofício nº. 002/2021/SEMED/LICIT.



São Félix do Xingu – PA, 21 de Janeiro de 2021

A Vossa Excelência Senhor
JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal
P.M.S.F.X-PA

Assunto: **PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO.**



Senhor Prefeito,

Pedimos por meio deste, que Vossa Excelência autorize formalmente a Secretaria Executiva Municipal de Educação, a aderir parcialmente a Ata de Registro de Preço nº. 20200281, oriunda do **Pregão Eletrônico nº. 046/2020 – SRP**, que tem como objeto o que se segue:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, PNEUS, CAMARA DE AR E FITÕES. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMOB E SEMURB.

O presente processo objetiva viabilizar o contrato e a aquisição de peças e acessórios para manutenção da frota de veículos do transporte público escolar através da adesão a Ata de Registro de Preços para atendimento dos alunos da rede municipal de ensino de São Félix do Xingu, dessa forma prevenindo um possível retorno as aulas e não prejudicando o planejamento da Secretaria Executiva Municipal de Educação que dependem desse meio de transporte para transportar seus alunos.

Em anexo consta o quantitativo dos itens que deverão compor o termo contratual se assim o concretizar.

Nestes termos aguardo vossa autorização quanto ao solicitador.

Ana Paula José Santana Sousa
Secretaria Executiva Municipal
de Educação
Decreto nº 006/2021



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Pregão Eletrônico 046/2020-SRP
EMPRESA - DIPARA DISTRIBUIDORA PARAENSE DE AUTO PECAS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA VW 13180/13190	8	UN	R\$ 80,00	R\$ 640,00
2	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA FO 1722	8	UN	R\$ 156,70	R\$ 1.253,60
3	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA AGRAL 8500	14	UN	R\$ 224,10	R\$ 3.137,40
4	TERMINAL DE DIREÇÃO L/E VW 13180/13190	28	UN	R\$ 130,10	R\$ 3.642,80
5	TERMINAL DIREÇÃO L/D VW 13180/13190	28	UN	R\$ 130,10	R\$ 3.642,80
6	BARRA DIREÇÃO LATERAL FO 1722	4	UN	R\$ 416,70	R\$ 1.666,80
7	PORCA RODA FO 1722	112	UN	R\$ 5,00	R\$ 560,00
8	SEMI EIXO VW 13180/13190	6	UN	R\$ 812,70	R\$ 4.876,20
9	KIT DIFERENCIAL EIXO VW 13180/13190	2	KIT	R\$ 1.120,90	R\$ 2.241,80
10	COROA/PINHAO DIFERENCIAL FO 1722	2	UN	R\$ 3.415,00	R\$ 6.830,00
11	CAIXA SATELITE VAZIA DIFERENCIAL VW 13180/13190	2	UN	R\$ 935,60	R\$ 1.871,20
12	REPARO DIAFRAGMA REDUZIDO VW 13180/13190	8	UN	R\$ 25,50	R\$ 204,00
13	PORCA PONTEIRA CARDAN VW 13180/13190	14	UN	R\$ 18,00	R\$ 252,00
14	PORCA CARCACA DIFERENCIAL VW 13180/13190	12	UN	R\$ 28,00	R\$ 336,00
15	PARAFUSO OCO VW 13180/13190	12	UN	R\$ 3,30	R\$ 39,60
16	PARAFUSO REGULAGEM COROA VW 13180/13190	6	UN	R\$ 27,00	R\$ 162,00
17	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA VW 13180/13190	12	UN	R\$ 129,00	R\$ 1.548,00
18	ENGRENAGEM 3ª CAIXA EATON VW 13180/13190	2	UN	R\$ 329,00	R\$ 658,00
19	ENGRENAGEM 4ª CAIXA EATON VW 13180/13190	6	UN	R\$ 387,00	R\$ 2.322,00
20	ENGRENAGEM RE CAIXA EATON FO 1722	2	UN	R\$ 410,00	R\$ 820,00
21	EIXO PILOTO EATON FO 1722	2	UN	R\$ 475,00	R\$ 950,00
22	CAIXA SATELITE COMPLETA DIFERENCIAL VW 13180/13190	6	UN	R\$ 1.745,00	R\$ 10.470,00
23	SEMI EIXO DIFERENCIAL FO 11000	2	UN	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
24	KIT EMBREAGEM VW 13180/13190	4	KIT	R\$ 1.659,00	R\$ 6.636,00
25	KIT EMBREAGEM FO 11000	4	KIT	R\$ 869,00	R\$ 3.476,00
26	SERVO EMBREAGEM VW 13180/13190	4	UN	R\$ 757,00	R\$ 3.028,00
27	RETENTOR RODA DIANTEIRA FO 11000	6	UN	R\$ 24,00	R\$ 144,00
28	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA FO 11000	6	UN	R\$ 62,00	R\$ 372,00
29	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA FO 11000	4	UN	R\$ 50,00	R\$ 200,00
30	ROLAMENTO EMBREAGEM FO 11000	2	UN	R\$ 139,00	R\$ 278,00
31	ROLAMENTO CAMBIO CONTRA EIXO FO 11000	2	UN	R\$ 79,00	R\$ 158,00
32	RETENTOR CAMBIO EATON FO 1722	10	UN	R\$ 35,00	R\$ 350,00
33	GARFO CARDAN VW 13180/13190	6	UN	R\$ 151,00	R\$ 906,00
34	COROA REDUÇÃO ALTA DIFERENCIAL FO 11000	2	UN	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
35	LONA FREIO STD VW 13180/13190	12	UN	R\$ 147,00	R\$ 1.764,00
36	LONA FREIO X VW 13180/13190	12	UN	R\$ 159,00	R\$ 1.908,00
37	LONA FREIO XX VW 13180/13190	12	UN	R\$ 131,00	R\$ 1.572,00
38	TURBINA VW 13180	2	UN	R\$ 2.131,00	R\$ 4.262,00
39	1ª MOLA TRASEIRA VW 13180/13190	6	UN	R\$ 201,00	R\$ 1.206,00
40	2ª MOLA TRASEIRA VW 13180/13190	6	UN	R\$ 229,00	R\$ 1.374,00
41	3ª MOLA TRASEIRA VW 13180/13190	6	UN	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
42	5ª MOLA TRASEIRA VW 13180/13190	6	UN	R\$ 155,00	R\$ 930,00
43	6ª MOLA TRASEIRA VW 13180/13190	8	UN	R\$ 188,00	R\$ 1.504,00
44	SUPORTE MOLA DIANTEIRA PARTE DIANTEIRA AGRAL 13	6	UN	R\$ 156,50	R\$ 939,00
45	GUIA GRAMPO MOLA TRASEIRA FO 1722	4	UN	R\$ 31,00	R\$ 124,00
46	SUPORTE MOLA TRASEIRA PARTE DIANTEIRA L/D AGRAL	4	UN	R\$ 215,00	R\$ 860,00
47	SUPORTE EIXO CARDAN COM ROLAMENTO FO 11000	2	UN	R\$ 294,00	R\$ 588,00
48	LONA FREIO DIANTEIRO STD VW 24250/26280/31320	12	UN	R\$ 167,00	R\$ 2.004,00
49	LONA FREIO DIANTEIRO X VW 24250/26280/31320	12	UN	R\$ 177,00	R\$ 2.124,00
50	COXIM DIANTEIRO MOTOR VW 24250/26280/31320	10	UN	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00
51	LONA FREIO TRASEIRO STD VW 24250/26280/31320	12	UN	R\$ 169,00	R\$ 2.028,00

Ana Paula José Santana Sousa
Secretária Executiva Municipal
de Educação
Decreto nº 006/2021

52	LONA FREIO TRASEIRO X VW 24250/26280/31320	8	UN	R\$	162,00	R\$	1.296,00
53	LONA FREIO TRASEIRO XX VW 24250/26280/31320	12	UN	R\$	186,20	R\$	2.234,40
54	CUICA FREIO DUPLA VW 24250/26280/31320	16	UN	R\$	441,00	R\$	7.056,00
55	CUICA FREIO 7X24 HASTE CURTA VW 24250/26280/31320	12	UN	R\$	120,00	R\$	1.440,00
56	RETENTOR PINHAO DIFERENCIAL VW 24250/26280/31320	16	UN	R\$	31,00	R\$	496,00
57	CRUZETA CARDAN VW 24250	10	UN	R\$	223,00	R\$	2.230,00
58	CRUZETA CARDAN VW 26280	4	UN	R\$	226,00	R\$	904,00
59	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA VW 24250/26280	18	UN	R\$	177,00	R\$	3.186,00
60	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA VW 31320	4	UN	R\$	182,00	R\$	728,00
61	SEMIEIXO DIFERENCIAL VW 24250	4	UN	R\$	390,00	R\$	1.560,00
62	SEMIEIXO DIFERENCIAL VW 26280/31320	4	UN	R\$	995,00	R\$	3.980,00
63	KIT DIFERENCIAL EIXO VW 26280/31320	4	KIT	R\$	1.357,00	R\$	5.428,00
64	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM VW 24250/26280/31320	6	UN	R\$	435,00	R\$	2.610,00
65	SERVO EMBREAGEM VW 24250/26280/31320	6	UN	R\$	4.220,00	R\$	25.320,00
66	KIT EMBREAGEM VW 31320	2	KIT	R\$	2.953,00	R\$	5.906,00
67	KIT EMBREAGEM VW 24250/26280	2	KIT	R\$	2.178,00	R\$	4.356,00
68	BATENTE MOLA TRASEIRA VW 26280/31320	12	UN	R\$	15,00	R\$	180,00
VALOR TOTAL:							R\$ 162.069,60

Santana

Ana Paula José Santana Sousa
Secretária Executiva Municipal
de Educação
Decreto nº 006/2021

